

# Morten B. Holding ApS

Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 42 73 05 05

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Morten Bergstrand  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Morten B. Holding ApS Foldagervej 2 4623 Lille Skensved
	CVR-nr.: 42 73 05 05
	Stiftet: 30. september 2021
	Hjemsted: Lille Skensved
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Bergstrand
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	MB Holding Køge ApS, Køge

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	37.258	29.498
Resultat af primær drift	9.776	4.716
Finansielle poster, netto	6.948	15.014
Årets resultat	14.956	20.364
<b>Balance:</b>		
Balancesum	232.085	213.963
Investeringer i materielle anlægsaktiver	32.327	3.733
Egenkapital	140.958	122.105
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	31.990	-3.625
Investeringsaktivitet	-31.731	-745
Finansieringsaktivitet	-2.613	-1.011
Pengestrømme i alt	-2.354	-5.380
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	80	63
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	82,1	119,7
Soliditetsgrad	31,9	29,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer og dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens formål er investering, køb, salg og opførelse af fast ejendom samt handel og anden dermed beslægtet virksomhed, herunder smedevirksomhed med speciale i bestillingsarbejder samt servicering af produktionsvirksomheder.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat i moderselskabet udgør 7.838 t.kr. mod 10.694 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årets resultat efter skat i koncernen udgør 14.956 t.kr. mod 20.364 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der er i koncernen almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet og koncernen har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

### Den forventede udvikling

Selskabet og koncernen forventer et resultat og en aktivitet for 2023 på niveau eller over 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder der vil kunne forrykke selskabet eller koncernens finansielle stilling væsentligt.

### Filialer i udlandet

Selskabet og koncernen har ingen filialer i udlandet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	<b>37.257.568</b>	<b>29.498.090</b>	<b>-47.150</b>	<b>0</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-26.612.893	-23.274.907	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-869.036	-1.507.114	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>9.775.639</b>	<b>4.716.069</b>	<b>-47.150</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.907.976
	Indtægter af kapitalinteresser	7.869.101	16.951.853	0
	Andre finansielle indtægter	1.211.169	537.707	0
3	Øvrige finansielle omkostninger	-2.131.943	-2.475.343	-10.465
	<b>Resultat før skat</b>	<b>16.723.966</b>	<b>19.730.286</b>	<b>7.850.361</b>
4	Skat af årets resultat	-1.768.245	633.734	-12.269
5	<b>Årets resultat</b>	<b>14.955.721</b>	<b>20.364.020</b>	<b>10.694.234</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Morten B. Holding ApS	7.838.092	10.694.234	
	Minoritetsinteresser	7.117.629	9.669.786	
		<b>14.955.721</b>	<b>20.364.020</b>	

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Grunde og bygninger	40.434.326	31.571.480	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	435.187	903.551	0	0
8	Investeringsjendomme	38.836.000	11.000.000	0	0
9	Andre investeringsaktiver	1.664.250	0	1.664.250	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	81.369.763	43.475.031	1.664.250	0
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	74.400.864	64.460.610
11	Kapitalinteresser	95.140.347	89.248.410	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	95.140.347	89.248.410	74.400.864	64.460.610
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>176.510.110</b>	<b>132.723.441</b>	<b>76.065.114</b>	<b>64.460.610</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	252.470	224.405	0	0
	Aktiver bestemt for salg	3.535.055	3.535.055	0	0
	Varebeholdninger i alt	3.787.525	3.759.460	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.380.017	18.729.885	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.230.736	12.761.751	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	670.912	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.831.505	3.283.389	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.274.526	1.174.624
	Andre tilgodehavender	16.110.818	39.572.903	55.483	1.613
12	Periodeafgrænsningsposter	794.519	338.918	0	0
	Tilgodehavender i alt	51.347.595	74.686.846	2.000.921	1.176.237
	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.451	32.337	0	0
	Værdipapirer i alt	32.451	32.337	0	0
	Likvide beholdninger	407.202	2.761.247	6.801	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>55.574.773</b>	<b>81.239.890</b>	<b>2.007.722</b>	<b>1.176.237</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>232.084.883</b>	<b>213.963.331</b>	<b>78.072.836</b>	<b>65.636.847</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.521.657	30.337.331	9.303.844	10.692.621
Overført resultat	47.313.423	33.218.880	64.531.236	52.863.590
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400	117.800	114.400
Egenkapital før minoritetsinteresser	73.992.880	63.710.611	73.992.880	63.710.611
Minoritetsinteresser	66.965.019	58.394.421	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>140.957.899</b>	<b>122.105.032</b>	<b>73.992.880</b>	<b>63.710.611</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	2.502.344	459.772	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.502.344</b>	<b>459.772</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	16.034.099	17.786.824	0	0
Gæld til pengeinstitutter	2.875.022	3.544.826	0	0
Leasingforpligtelser	1.268.000	0	1.268.000	0
Deposita	716.950	38.800	0	0
Anden gæld	0	2.136.692	0	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.894.071	23.507.142	1.268.000	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Passiver</b>				
13 Kortfristet del af langfristet gæld	848.700	1.448.652	0	0
Gæld til pengeinstitutter	28.730.769	45.165.945	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.685.260	1.890.625	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.040.881	8.116.969	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.685.358	873.000
Gæld til kapitalinteresser	1.977.435	122.025	0	0
Selskabsskat	714.076	170.338	714.076	170.338
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	209.066	506.286
Anden gæld	20.725.298	10.976.831	203.456	376.612
14 Periodeafgrænsningsposter	8.150	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.730.569</u>	<u>67.891.385</u>	<u>2.811.956</u>	<u>1.926.236</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>88.624.640</u></b>	<b><u>91.398.527</u></b>	<b><u>4.079.956</u></b>	<b><u>1.926.236</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>232.084.883</u></b>	<b><u>213.963.331</u></b>	<b><u>78.072.836</u></b>	<b><u>65.636.847</u></b>
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>16 Eventualposter</b>				
<b>17 Nærtstående parter</b>				



**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritets interesser kr.
Egenkapital 1.					
januar 2022	40.000	0	63.556.211	114.400	58.394.421
Regulering	0	30.337.331	-30.337.331	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	0
Resultatandel	0	-3.947.354	11.667.646	117.800	7.117.629
Andre kapitalbevægelser	0	131.680	2.426.897	0	1.452.969
	<b>40.000</b>	<b>26.521.657</b>	<b>47.313.423</b>	<b>117.800</b>	<b>66.965.019</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	10.692.621	52.863.590	114.400
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400
Resultatandel	0	-3.947.354	11.667.646	117.800
Andre kapitalbevægelser	0	2.558.577	0	0
	<b>40.000</b>	<b>9.303.844</b>	<b>64.531.236</b>	<b>117.800</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	14.955.721	20.364.020
18 Reguleringer	-4.311.046	-14.140.837
19 Ændring i driftskapital	22.606.632	-5.550.903
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.251.307	672.280
Renteindbetalinger og lignende	1.211.169	537.707
Renteudbetalinger og lignende	-2.131.943	-2.475.343
Pengestrøm fra ordinær drift	32.330.533	-1.265.356
Betalt selskabsskat	-341.000	-2.359.557
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>31.989.533</b>	<b>-3.624.913</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-32.327.492	-3.732.824
Salg af anlægsaktiver	1.290.585	2.679.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	450.000
Køb af finansielle instrumenter	-13.813.600	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	13.120.000	250.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	-390.763
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-31.730.507</b>	<b>-744.587</b>
Afdrag på langfristet gæld	-2.613.071	-635.829
Udbetalt udbytte	0	-375.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.613.071</b>	<b>-1.010.829</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.354.045</b>	<b>-5.380.329</b>
Likvider 1. januar 2022	2.761.247	8.141.576
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>407.202</b>	<b>2.761.247</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	407.202	2.761.247
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>407.202</b>	<b>2.761.247</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	23.126.485	20.032.010	0	0
Pensioner	2.917.463	2.644.908	0	0
Andre omkostninger til social sikring	568.945	597.989	0	0
	<b>26.612.893</b>	<b>23.274.907</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	63	1	1
<p>Vederlag til direktionen er udeladt i årsregnskabet jf. §98b, stk. 3, da dette vil medføre, at der vises beløb for et enkelt medlem.</p>				
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	0	15.267	0	0
Afskrivning på bygninger	305.672	700.565	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	467.430	629.504	0	0
Afskrivning på leasede aktiver	100.934	235.953	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-5.000	-74.175	0	0
	<b>869.036</b>	<b>1.507.114</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	2.131.943	2.475.343	10.465	0
	<b>2.131.943</b>	<b>2.475.343</b>	<b>10.465</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.042.497	668.380	-10.384	0
Årets regulering af udskudt skat	1.054.516	-1.155.595	0	0
Regulering af tidligere års skat	22.653	0	22.653	0
Andre skatter	-351.421	-146.519	0	0
	<b>1.768.245</b>	<b>-633.734</b>	<b>12.269</b>	<b>0</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-3.947.354	10.692.621
Udbytte for regnskabsåret			117.800	114.400
Overføres til overført resultat			11.667.646	0
Disponeret fra overført resultat			0	-112.787
<b>Disponeret i alt</b>			<b>7.838.092</b>	<b>10.694.234</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2022	35.951.682	34.466.240	0	0
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-3.586.302	0	0	0
Tilgang i årets løb	23.067.807	3.485.442	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.000.000	0	0
Overførsler	-11.884.778	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>43.548.409</b>	<b>35.951.682</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.380.202	-3.679.637	0	0
Årets afskrivninger	-305.672	-700.565	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedrørende virksomhedsoverdragelse	227.702	0	0	0
Overførsler	1.344.089	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-3.114.083</b>	<b>-4.380.202</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>40.434.326</b>	<b>31.571.480</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	5.688.702	6.127.834	0	0
Tilgang i årets løb	100.000	247.382	0	0
Afgang i årets løb	-57.000	-686.514	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.731.702</b>	<b>5.688.702</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.785.151	-4.585.316	0	0
Årets afskrivninger	-568.364	-880.724	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	57.000	680.889	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-5.296.515</b>	<b>-4.785.151</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>435.187</b>	<b>903.551</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>8. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. januar 2022	8.342.492	13.478.994	0	0
Tilgang i årets løb	7.495.435	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.974.842	0	0
Overførsler	11.884.778	-2.161.660	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>27.722.705</b>	<b>8.342.492</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	2.657.508	2.121.006	0	0
Årets regulering til dagsværdi	8.455.787	680.000	0	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-705.158	0	0
Overførsler	0	561.660	0	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>11.113.295</b>	<b>2.657.508</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>38.836.000</b>	<b>11.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

<b>9. Andre investeringsaktiver</b>				
Tilgang i årets løb	1.664.250	0	1.664.250	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.664.250</b>	<b>0</b>	<b>1.664.250</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.664.250</b>	<b>0</b>	<b>1.664.250</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	53.767.989	53.767.989
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>53.767.989</b>	<b>53.767.989</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	10.692.622	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	7.907.976	10.694.234
Udbytte	0	0	-526.300	0
Andre kapitalbevægelser	0	0	2.558.577	-1.613
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.632.875</b>	<b>10.692.621</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>74.400.864</b>	<b>64.460.610</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Morten B. Holding ApS kr.
MB Holding Køge ApS, Køge	52,63 %	141.365.883	15.025.606	74.400.864
		<b>141.365.883</b>	<b>15.025.606</b>	<b>74.400.864</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>11. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2022	31.605.752	27.256.372	0	0
Tilgang i årets løb	13.813.600	4.349.380	0	0
Afgang i årets løb	-671.666	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>44.747.686</b>	<b>31.605.752</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	57.915.867	40.940.805	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.425.280	17.119.006	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	-1.723.325	0	0	0
Udbytte	-13.120.000	-250.000	0	0
Andre kapitalbevægelser	-558.743	106.056	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>50.939.079</b>	<b>57.915.867</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-273.209	0	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-273.209	-273.209	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-546.418</b>	<b>-273.209</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>95.140.347</b>	<b>89.248.410</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.185.669	2.458.878	0	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	2.732.087	0	0

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	490.659	150.897	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	303.860	188.021	0	0
	<b>794.519</b>	<b>338.918</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	16.882.799	848.700	16.034.099	11.892.894
Gæld til pengeinstitutter	2.875.022	0	2.875.022	593.909
Leasingforpligtelser	1.268.000	0	1.268.000	0
Deposita	716.950	0	716.950	716.950
	<b>21.742.771</b>	<b>848.700</b>	<b>20.894.071</b>	<b>13.203.753</b>
<b>Moderselskab</b>				
Leasingforpligtelser	1.268.000	0	1.268.000	0
	<b>1.268.000</b>	<b>0</b>	<b>1.268.000</b>	<b>0</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	8.150	0	0	0
	<b>8.150</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 16.883 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 40.434 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 12.165 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i koncernen. Ejerpantebrevet er givet i koncernens grunde og bygninger og investeringsejendomme.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.466 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	252
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.148
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	435

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for de følgende selskabers mellemværende med Spar Nord Bank: Ejendomsaprtsselskabet Lundtoftegaard ApS, Ejendomsselskabet Sygehusvej ApS, Halle & Mortens Ejendomsselskab ApS, HM Rustfri Design ApS, Karinette ApS og Nørregade 32 Køge ApS.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Morten Bergstrand, Egøjevej 120 A, 4600 Køge

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Transaktioner mellem nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	869.036	1.507.114
Indtægter af kapitalinteresser	-7.869.101	-16.951.853
Andre finansielle indtægter	-1.211.169	-537.707
Øvrige finansielle omkostninger	2.131.943	2.475.343
Skat af årets resultat	1.768.245	-633.734
	<u><b>-4.311.046</b></u>	<u><b>-14.140.837</b></u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-28.065	675.480
Ændring i tilgodehavender	23.339.251	-15.963.783
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-704.554	9.737.400
	<u><b>22.606.632</b></u>	<u><b>-5.550.903</b></u>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Morten Bergstrand

Direktør og dirigent

Serienummer: a44226a0-b213-4ab1-a7b0-015d87e4f9a1

IP: 109.58.xxx.xxx

2023-06-29 13:34:32 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-29 13:46:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>